
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 17
del 08/06/2021

Oggetto: INTEGRAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA
VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO COMUNALE- CARATTERISTICHE TECNICHE.

L'anno duemilaventuno il giorno otto del mese di giugno alle ore 18:43 in modalità mista, regolarmente convocato,
si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Straordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

USAI FRANCESCO Si

Consigliere DEPLANO SANDRO
SALVATORE

Si

Consigliera PUDDU MICHELA Si
Consigliera SERRAU TIZIANA Si
Consigliere PUDDU ANDREA DINO Si
Consigliere DEPLANO MAURIZIO Si
Consigliere MURA SERGIO Si
Consigliere DEPLANO ENRICO Si
Consigliere LAI GIAN PAOLO Si
Consigliere DEPLANO ANDREA Si
Consigliere CABRAS FRANCESCO Si

Consiglieri presenti: 6
Consiglieri assenti: 5

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che dichiara aperta la
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato
acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Vella.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

La seduta del Consiglio Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità all’articolo 73
del D.L. 17/03/2020, n.° 18, convertito dalla Legge 24/04/2020 n.° 27, secondo le modalità
stabilite nel Decreto del Sindaco n.° 2 del 01/04/2020.
La seduta si svolge in modalità mista, con il Sindaco Francesco Usai e i Consiglieri Sandro
Salvatore Deplano e Tiziana Serrau presenti nella sede Comunale, mentre il Segretario
Comunale e i Consiglieri Andrea Dino Puddu, Maurizio Deplano e Andrea Deplano sono
collegati da remoto, in videoconferenza.
I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione delle
proposte e la discussione e intervenire alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 4 del 31/03/2021, immediatamente esecutiva, è stato
approvato il Regolamento Comunale per la disciplina della Videosorveglianza, sul territorio Comunale;
DATO ATTO che il Regolamento approvato risulta deve essere integrato, in base alle Linee Guida 3/2019 sul
trattamento dei dati personali, attraverso la disciplina dei dispositivi video , per quanto attiene alle caratteristiche
tecniche dell’impianto di videosorveglianza( come indicato dai chiarimenti fornito dal DPO dell’Ente, di cui al Prot.
1735/2021, presente agli atti d’Ufficio);
RITENUTO di dover pertanto integrare il Regolamento di che trattasi, inserendo all’uopo un articolo, tra l’attuale
articolo 4 e articolo 5, Titolato “ Caratteristiche Tecniche dell’Impianto”;
RITENUTO di dover rimodulare lo stesso, effettuando una rinumerazione dell’articolato, inserendo all’uopo, 1
articolo tra gli attuali 4 e 5;
EVIDENZIATO che pertanto il Regolamento consterà di n.° 21 articolo, in luogo dei 20 attuali;
TUTTO QUANTO sopra premesso e considerato;
UDITO il Sindaco illustrare la proposta inerente la presente deliberazione e poiché nessun consigliere chiede di
intervenire, passare alle operazioni di voto per appello nominale effettuato dal segretario comunale.
CON voti unanimi espressi in forma palese, per appello nominale;

DELIBERA

DI FARE propria ed approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI INTEGRARE, per le motivazioni espresse in premessa, il Regolamento Comunale per la disciplina della
Videosorveglianza, rinumerando l’articolato e inserendo, all’uopo N. 1 articolo, tra gli attuali n. 4 e n. 5, denominato “
Caratteristiche Tecniche dell’Impianto”, il cui testo definitivo, comprensivo dell’integrazione è allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale.
Quindi, con separata votazione resa in forma palese per appello nominale,
DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
D.Lgs 267/2000.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 07/06/2021

Il Responsabile del Servizio
LODDO LUCIANO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 08/06/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134,
comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 18/06/2021

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 18/06/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 18/06/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 18/06/2021

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella


